
بازتاب تئوری انتقال قدرت در مناقشاتِ ‌
اوکراین و تایوان؟

چین در پی »این همانی«!
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سامان سفالگر / گروه بین الملل

 »تئوری انتقال قدرت و به طور خاص تاکید بر 
هراس غرب از جابجایی کریدورهای قدرت در 
عرصه نظام بین‌الملل و در نقطه مقابل واکنش 
قدرت‌های »چالشگر« جهان به این مساله، 
ابعاد کلی‌تری را )در سطح نظام بین الملل( از 
واقعیت‌های بحران‌هایی نظیر جنگ اوکراین و یا 
تنش‌ها پیرامون مساله تایوان آشکار می‌سازد.«

همزمان با آغاز جنگ اوکراین، بسیاری از ناظران و 
تحلیلگرانِ بین‌المللی، چین را کنشگری دانستند 
که با دقتِ هر چه تمام‌تر، تحولات مرتبط با این 
جنگ و مخصوصاً نوعِ واکنش غرب در این رابطه را 
نظاره می‌کند و حتی پیاده سازی معادله مشابهی 
یعنی حمله به تایوان را در ذهن می‌پروراند. در 
این چهارچوب، به طور خاص تحلیلگران غربی 
تلاش‌های زیادی را انجام دادند تا نوعی »این 
همانی« را در مورد بحران اوکراین و مناقشه 
تایوان ایجاد کنند. حوزه‌هایی که ابرقدرت‌هایی 
نظیر روسیه و چین، به دنبال در کنترل گرفتن و 

تصرفِ آن‌ها هستند.
در این چهارچوب، اصلی‌ترین چهارچوب تحلیلی 
که این دسته از تحلیلگران مورد استفاده قرار 
می‌دهند، تئوری »انتقال قدرت« است. تئوری که 
تاکید می‌کند نظام بین المللِ کنونی جهان که با 
محوریت قدرت‌های غربی و به ویژه آمریکا، پس 
از جنگ جهانی دوم بنیان گذاشته شده، نظامی 
خاص از توزیع مزایا و امتیازات را تعریف کرده 
که بر اساس آن شماری از کشورها از مزایایی 
بیشتر در قیاس با دیگر کشورها در عرصه بین 
المللی برخوردار می‌شوند و در واقع، میزان کنترل 
بیشتری را در چهارچوب معادلات بین المللی 

دارند.
در این منظومه، برخی قدرت‌های نوظهور در 
سطوح جهانی و منطقه‌ای نظیر چین و روسیه 
و در عین حال ایران )درسطح منطقه‌ای(، با 
این نظام توزیع مزایا مشکلاتی جدی دارند و 
در مقامِ »چالشگر« ظاهر می‌شوند. ویژگی بارز 
چالشگرانِ نظام بین الملل، زیر سؤال بردنِ نظم 
بین المللی مستقر و نقاط ضعف فاحش آن و 
برجسته سازیِ بی توجهی آن به حقوقِ طیف 
گستره‌ای از بازیگران و کنشگران است. البته که 
این قبیل کنشگران، سعی دارند تا یک نظامِ بین 
المللی پویاتر را نیز که مشخصاتی متفاوت با نظم 

بین المللی غربی دارد را هم مستقر سازند.
در این چهارچوب، نظریه پردازان و سیاستمداران 
غربی به طور خاص با تاکید بر نقش ویژه چین و 
روسیه در متزلزل ساختنِ نظام بین الملل کنونی 
جهان، تاکید دارند که کشور اوکراین و همچنین 
تایوان، نقاط شروعِ عیان شدنِ بیش از پیش 
مخالفت این دسته از کشورها )روسیه و چین( با 
نظام بین المللِ غرب محور هستند. جالب اینکه 
به طور خاص پروفسور »جان میرشایمر« استاد 
شناخته شده علم سیاست از دانشگاه شیکاگو 
تاکید دارد که اگر غرب جلوی خیزش جهانی 
چین و روسیه را در محیط پیرامونی آن‌ها و 
مخصوصاً در تایوان و اوکراین نگیرد، احتمال 
فروپاشیِ نظام بین المللِ مطلوب غربی، به شدت 
افزایش پیدا می‌کند. از این منظر، از نگاهِ غرب، 
جنگ اوکراین و تنش‌ها پیرامون مساله تایوان، 
صرفاً در قالب مناسبات آن‌ها با روسیه و چین 
به عنوان دو رقیب جهانی معنا پیدا نمی‌کند 
بلکه غرب از چشم اندازی کلان‌تر و از منظر و در 
سطحِ نظام بین الملل و نبرد با مخالفان این نظام 
نیز به نقابل با پکن و مسکو می‌پردازد. شاید اگر از 
این دریچه به ماجرا نگاه کنیم، این نکته بیش از 
پیش آشکار می‌شود که اساساً به چه دلیل جنگ 
اوکراین و مساله تایوان برای غرب و به ویژه آمریکا 
به یک موضوع حیثیتی و مهم تبدیل شده و در 
راه آن حاضر به انجامِ هزینه‌کردهای گسترده‌ای 
نیز هستند. در این راستا، غرب به طور خاص 
به این نتیجه رسیده که به جای نظاره گر بودنِ 
روند رو به رشد قدرت‌گیری چین و روسیه در 
عرصه معادلات بین المللی، بهتر است رویه‌های 
تهاجمی را در پیش گیرد و با ایجاد موانع مختلف 
در این روند، تا جای ممکن برای خود زمان بخرد. 
در این چهارچوب، به خوبی می‌توان درک کرد که 
اساساً کشورهای غربی نسبت به مسائلِ اوکراین 
و تایوان، برخلاف ادعاهای دور و دراز خود، از 
منظری انسانی نمی‌نگرند و برعکس، حتی در این 
رابطه جهت حراست از منافع کلان خود، حاضر به 
انجامِ ریسک‌های خطرناکی نیز هستند. در این 
راستا به خوبی می‌توان درک کرد که چرا برخی 
تحلیل‌های اولیه در رابطه با احتمال وقوع جنگ 
جهانی سوم با محوریت دو منطقه ذکر شده را 

چندان هم نباید اغراق شده دانست.
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تظاهرات صدها کره‌ای در شهر سئول با درخواست استعفای رییس جمهوری کره جنوبی. 
منبع: نورفوتو

یک بازمانده ژاپنی حمله اتمی آمریکا به هیروشیما در حال کاشت یک نهال درخت در ایالت اورگان 
					                 منبع: آسوشیتدپرس     آمریکا.

 دولت دردست »برادران ایتالیا« 
و بازگشت برلوسکنی 88 ساله!

راستگراترین ایتالیا تقدیم می‌کند

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه  سیاست

بر اساس نتایج اولیه انتخابات سراسری ایتالیا، این 
کشور در آستانه تشکیل راستگراترین حکومت 
خود از زمان پایان جنگ دوم جهانی قرارگرفته 
است. نتایج اولیه انتخابات پارلمانی ایتالیا حاکی از 
پیروزی ائتلاف راستگرای تحت رهبری »جورجیا 
ملونی« رهبرحزب راستگرای »برادران ایتالیا« 
درانتخابات اخیر است. درصورت پیروزی قطعی 
ائتلاف راستگرای تحت رهبری خانم ملونی، 
راستگراترین حکومت این کشوراززمان جنگ 
دوم جهانی تشکیل خواهد شد و برای نخستین 
باردرتاریخ ایتالیا یک زن به مقام نخست وزیری 
خواهد رسید. خانم ملونی پس ازپایان انتخابات 
سراسری دراظهاراتی درجمع حامیانش اعلام 
پیروزی کرده است. نتایج اولیه انتخابات حاکی 
از کسب برتری ائتلاف تحت رهبری اوست. 
او درجمع حامیانش گفت: من می‌خواهم این 
پیروزی را به همه کسانی که دیگردربین ما 
نیستند و خواستار چنین شبی بودند، تقدیم 
کنم. او گفت: از فردا باید ارزش‌های خود را نشان 
دهیم... ایتالیایی‌ها ما را انتخاب کردند و ما به آنها 
خیانت نخواهیم کرد، همانطور که هرگز نکرده‌ایم.
براساس اعلام وزارت کشور ایتالیا و بر اساس نتایج 
اولیه شمارش آرا، اتحاد احزاب راست افراطی به 
رهبری حزب »برادران ایتالیا« ملونی، موفق به 

کسب حداقل 44 درصد آرا شده‌اند.
با شمارش 63 درصد آرا، حزب فوق محافظه‌کار 
برادران ایتالیا حداقل 26 درصد آرا را به دست 
آورده است و شرکای ائتلافی او به رهبری ماتئو 
سالوینی حدود 9 درصد و حزب »فورزا« سیلویو 
برلوسکونی نیز بیش از 8 درصد آرا را به دست 
آورده است. انتظار می‌رود نتایج نهایی اعلام 
شود، اما تشکیل حکومت ائتلافی جدید ایتالیا 
احتمالاً هفته‌ها زمان خواهد برد. ملونی در سال 
2006 وارد صحنه سیاسی ایتالیا شده و در سال 
2012 یکی از بنیانگذاران اصلی حزب برادران 
ایتالیا بود، حزبی که نسبت به اتحادیه اروپا بدبین 
بوده و طرفدار اعمال سیاست‌های ضد مهاجرتی 
است. در آخرین انتخابات سراسری ایتالیا در سال 
2018، این حزب تنها 4.5 درصد آرا را به دست 
آورده بود، اما محبوبیت آن در سال‌های اخیر 
افزایش یافته است. موضع ملونی در مورد اوکراین 
با رهبران شریک در ائتلاف تحت رهبری‌اش، 
متفاوت است. در حالی که برلوسکونی و سالوینی 
هردو گفته‌اند که مایلند تحریم‌ها علیه روسیه را 
به دلیل تأثیر آنها براقتصاد ایتالیا بازنگری کنند، 
اما ملونی در حمایت از اوکراین دربرابر روسیه 
ثابت قدم بوده است. ملونی، مادری 45 ساله آزرم، 
شخصیتی عمیقاً محافظه‌کار است. او آشکارا 
مخالف همجنسگرایی است و تهدید کرده است 
که موضوع اتحادیه‌های همجنسگرا را که در سال 
2016 در ایتالیا قانونی شده بودند، تحت بررسی 
مجدد قرار خواهد داد. او همچنین سقط جنین 
را یک »تراژدی« خوانده است. فعالان حقوق 
زنان و فمنیست ها نسبت به مواضع ملونی ابراز 

نگرانی کرده‌اند.
همچنین سیلویو برلوسکنی، نخست وزیر 
اسبق ایتالیا در آستانه جشن تولد هشتادوشش 
سالگی‌اش با کسب کرسی مجلس سنا مجدداً به 
عرصه سیاست این کشور باز می‌گردد. »سیلویو 
برلوسکنی«، نخست وزیراسبق ایتالیا حدود یک 
دهه پیش به سبب گرفتار شدن در یک رسوایی 
کلاهبرداری مالیاتی از تصدی مناصب دولتی 
منع شد. این نخست وزیراسبق ایتالیا بالغ برسه 
دهه است با بازگشت‌های پی درپی خود، عرصه 

سیاست این کشوررا غافلگیرکرده است.
بر اساس گزارشها او در جریان انتخابات پارلمانی 
ایتالیا توانست با کسب بیش از ۵۰ درصد آرا از 
شهر مونزا در شمال ایتالیا به مجلس سنای این 
کشور راه پیدا کند. عملکرد حزب برلوسکنی در 
این انتخابات در مجموع در مقایسه با انتخابات 
سراسری سال ۲۰۱۸ افت کرد اما باز هم بهتر 
از آنچه انتظار می‌رفت ظاهر شد. »ماسیمیلیانو 
پاناراری«،‌ تحلیلگر سیاسی دانشگاه مرکاتوروم 
شهر رم اظهار کرد: بازپس‌گیری کرسی سنا توسط 
برلوسکنی بعد از تجربه همه مشکلات قضایی که 
پیدا کرد نوعی انتقام سیاسی است. سال ۲۰۱۳ 
مجلس سنای ایتالیا برلوسکنی را درواکنش به 
حکم محکومیت وی ازبابت وقوع تقلب مالیاتی 
درشرکت رسانه‌ای او اخراج کرد و متعاقباً او برای 
مدت شش سال از تصدی مناصب دولتی منع 
شد. دادگاهی در ایتالیا بعد از آنکه برلوسکنی 
به عنوان مجازات، خدمات اجتماعی انجام داد 
حکم داد که می‌تواند بار دیگرمناصب دولتی 
را به دست بیاورد و اودر سال ۲۰۱۹ توانست به 
کرسی پارلمان ایتالیا دست پیدا کند. سومین 
و آخرین دوره نخست وزیری او در ایتالیا در 
سال ۲۰۱۱ در وضعیتی ناگوار و در حالی که 
بازارهای مالی ایتالیا اعتمادشان به این میلیاردر 
فعال در حوزه رسانه در زمینه مدیریت امور مالی 
این کشور را از دست دادند، پایان یافت. حزب 
راست میانه‌روی برلوسکنی مشهور به حزب 
»فورزا ایتالیا« که دردهه ۱۹۹۰ ازسیاست‌های 
پوپولیستی درایتالیا حمایت می‌کرد، درجریان 
انتخابات این کشور تنها توانست هشت درصد 
آرا را به دست بیاورد. این نتیجه در مقایسه با 
۱۴ درصد رأی این حزب در انتخابات سال 
‌۲۰۱۸ افتی شدید را نشان داد هر چند که بهتر از

 حد انتظار بود. 

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با رئیس آژانس بین‌المللی 
اتمی دیدار و گفت و گو کردند:

وین نقطه شروع مجدد
نسل فردا / گروه سیاست: رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که به 
وین سفر کرده است با رافائل گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی اتمی 
دیدار و گفتگو کرد. محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران به منظورشرکت درشصت وششمین 

کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین حضور 
دارد. وی در بخشی از سخنرانی خود در این نشست عمومی گفت: 
جمهوری اسامی ایران همچنان به توافق 2015 متعهد است، 
اقدامات جبرانی ایران در پاسخ به نقض تعهدات طرف‌های مقابل 
صورت گرفته است. چنانچه دیگر طرف‌های این توافق با رفع همه 
موانع و برداشتن تحریم‌ها به تعهدات خود بازگردند؛ تداوم اقدامات 
اجرایی ایران با کسب مجوز قانونی از مجلس شورای اسلامی تعیین 

خواهد شد.
وی ادامه داد: مایلم روشن سازم که هیچ‌گونه فعالیت یا مواد هسته‌ای 

اعلام نشده در ایران وجود ندارد و تمامی اتهامات صرفاً مبتنی بر 
اطلاعات ساختگی و نادرست رژیم غاصب اسرائیل است. جمهوری 
اسلامی ایران حقیقتاً انتظار دارد که آژانس گزارش‌دهی،‌ نظارت و 
راستی‌آزمایی خود را به صورت حرفه‌ای، بی‌طرفانه و مستقل‌تر انجام 
دهد. اسلامی درباره نظارت‌های آژانس گفت: انتظار داریم که آژانس 
برای حفظ اعتبار و انسجام خود اجازه ندهد برخی از عناصر؛ اتهامات 
کهنه‌ای را که در سال 2015 بسته شده‌اند و دوباره تاکید می‌کنم 
اتهامات کهنه‌ای را که در طول سالیان مطرح شده و در سال 2015 

بسته شده است را به بهانه‌های مختلف بازخوانی و مطرح کنند.

 توئیت گروسی بعد از دیدارش با محمد اسلامی
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: گفت‌وگو با ایران 
درخصوص شفاف‌سازی مسائل باقی‌مانده پادمانی از سر گرفته 
شده است. رافائل گروسی با اشاره به دیدارش با محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی درصفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
»درجریان برگزاری کنفرانس سالانه آژانس بین المللی اتمی 
میزبان محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران بودم. گفت‌وگو با ایران در خصوص شفاف‌سازی مسائل 

باقی‌مانده پادمانی از سر گرفته شده است.«

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران که برای شرکت در هفتاد و هفتمین 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به 
سر می‌برد، تاکنون در راستای دیپلماسی 
دولت سیزدهم، دیدارهای فشرده بسیار 
با همتایان خود و نیز شخصیت‌های بین 
المللی داشته است. وزیر امور خارجه به 
وقت محلی در نیویورک با وزرای خارجه 
اندونزی، اسلوونی، بلاروس، مالی، کوبا، 
برونئی، معاون دبیر کل سازمان ملل در 
امور بشردوستانه و نماینده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل در امور سوریه دیدار و درباره 
مناسبات دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و بین 

المللی رایزنی کرد.
امیرعبداللهیان همچنین به سؤالات 
رادیوان پی آر آمریکا پاسخ داد و ابعاد 
مداخله خارجی در تحریک به آشوب و 
برهم زدن نظم عمومی در ایران را نیز 

بیان کرد.
وزیر امور خارجه در مصاحبه با المانیتور در 
پاسخ به سوالی درباره محدودیت اینترنت 
و حجاب و گشت ارشاد گفت: پیشنهاد 
می‌کنم یک سفر به ایران بیایید. دقیقاً 
وضعیت را در خیابان‌های ایران ببینید. 
آزادی بیان و عمل مردم را ببینید. وضعیت 
حجاب را در ایران ببینید؛ هر کس در مسیر 
خودش ولی با چارچوب‌های کلی که وجود 
دارد. امیرعبداللهیان افزود: به نظرم بعد 
خودتان پاسخ خودتان را بهتر می‌گیرید. 
هر پاسخی الان بخواهم بدهم شما آنقدر 
تحت تأثیر فضاهای تصنعی که در فضای 
مجازی ایجاد شده، هستید که ممکن است 

کمکی به شما نکند.

وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: دموکراسی 
در ایران وجود دارد و شما باید آن را ببینید. 
شما در داخل آمریکا وقتی که کنگره تصرف 
شد، فضای مجازی را کنترل کردید. حتی 
دسترسی رئیس جمهور کشورتان را به 
توییتر قطع کردید. چرا این اتفاق افتاد؟ 
بخاطر امنیت کشورتان. وی تصریح کرد: 

اعتراض به شکل مسالمت آمیز حق طبیعی 
مردم هر کشوری است اما کشتن، غارت 
کردن، آتش زدن و خشونت موضوعی است 
که هیچ دولتی در مقابلش سکوت نمی‌کند.
امیرعبداللهیان افزود: لذا هر سوالی شما در 
این زمینه بپرسید من باید از شما بپرسم 
چرا وقتی این اتفاق در آمریکا افتاد، بدتر 

عمل کردند؟وی گفت: کشته‌هایی که 
آمار اعلام شده، بخش مهمش آشوبگران، 
نیروهای امنیتی را کشته‌اند؛ نیروهای 
سازماندهی شده گروهک تروریستی 
منافقین که بخشی از آنها در اروپا و آمریکا 

هستند و آزادانه زندگی می‌کنند.
وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسش 

خبرنگار المانیتور درباره تصاویر برخورد 
نیروهای امنیتی با آشوبگران گفت: بخشی 
از این تصاویر ساختگی است. اما برخی از 
تصاویر، برخورد با آشوبگران است. اگر این 
اتاقی را که ما نشسته‌ایم کسی بخواهد آتش 
بزند، شما راحت می‌نشینید؟ در مقابل 

آشوب شما باید با اقتدار پاسخ بدهید.
امیرعبداللهیان افزود: الان اوضاع کاملًا 
تحت کنترل است. روز اول آنچه در کف 
خیابان رخ داد، احساسات مردم بود. در 
آن روز، نه خودرویی آتش زده شد، نه 
بانکی سرقت شد.وی اضافه کرد: الان تمام 
شبکه‌های تلویزیونی ماهواره‌ای و اینترنتی 
مردم را به حضور در خیابان و تغییر نظام 
تشویق می‌کنند. برخی از اینها ریشه در 
آمریکا، برخی در اروپا و انگلیس و برخی 

ریشه در یک کشور منطقه ما دارد.
وزیر خارجه ادامه داد: مداخله خارجی در 
یک موضوع پیش آمده در داخل ایران، 
ابعاد این مساله را در فضای افکار عمومی 

گسترده‌تر کرده است.
امیرعبداللهیان پیش از این نیز با وزرای 
خارجه اتریش، سوئد، بلژیک، هلند، اردن، 
برزیل، کویت، امارات، اریتره، ارمنستان، 
اوگاندا، سری لانکا، نیکاراگوئه، ونزوئلا، 
عراق و سوریه و رئیس کمیته بین المللی 

صلیب سرخ دیدار و گفتگو کرد.
این دیدارها علاوه بر شرکت در نشست‌های 
بین المللی و چندجانبه و نیز برگزاری ۱۳ 
دیدار دپیلماتیک در سطح سران و نخست 
وزیران در نخستین حضور آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور اسامی ایران در مجمع 

عمومی سازمان ملل است.

دیپلماسی فعال ایران در نیویورک
 دیدارهای فشرده امیرعبداللهیان و انتقاد از مداخله خارجی در امور ایران

خبر ویژهخبر روز

ایسنا: رئیس‌جمهوری آمریکا دردسامبر میزبان رئیس‌جمهوری فرانسه در کاخ سفید خواهد بود. این اولین سفر 
»رسمی« یک مقام خارجی به واشنگتن از زمان روی کار آمدن بایدن است. »کارین ژان-پی‌یر« سخنگوی کاخ 
سفید گفت جوبایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا وهمسرش دراول دسامبرمیزبان امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری 
فرانسه و همسرش خواهند بود. ژان-پی‌یر گفت: این اولین سفر رسمی به ایالات متحده در دولت جو بایدن – کامالا 
هریس خواهد بود. این نشان‌دهنده روابط عمیق و بادوام میان ایالات متحده و فرانسه، قدیمی‌ترین متحد ماست. 
این رهبران در رابطه با شراکت نزدیک ادامه‌دار ما در مسائل جهانی مشترک و حوزه‌های منافع دوجانبه رایزنی 
خواهند داشت. سفرهای دولتی بسیار پر زرق و برق‌تر است و به نسبت دیگر سفرهای مقام‌های خارجی، باشکوه‌تر 
برگزار می‌شود. آن‌ها دریک ضیافت شام رسمی با حضورسایر قانونگذاران و میهمانان مشهورحاضر خواهند بود و 

این می‌تواند شامل جشن‌های اضافی برای تأکید بر رابطه این دو رهبر باشند.

ایرنا: نخست وزیر انگلیس در تماس تلفنی با ولیعهد عربستان به دلیل نقش شخصی وی در آزادی پنج انگلیسی 
که در شرق اوکراین به اسارت گرفته شده بودند، قدردانی کرد.

این نخستین تماس تلفنی میان لیز تراس، نخست وزیر انگلیس از زمان تصدی این پست با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان است.

شبکه سیان ان به نقل از بیانیه سخنگوی لندن اعلام کرد: نخست وزیر انگلیس از ولیعهد عربستان به دلیل نقش 
شخصی که در آزادی پنج انگلیسی داشت که توسط نیروهای مورد حمایت روسیه در شرق اوکراین بازداشت شده 
بودند و از نقش ولیعهد عربستان برای آنکه آسودگی خاطر بسیاری را برای خانواده‌هایشان رقم زد، قدردانی کرد.

همچنین در این بیانیه آمده است که دو طرف درخصوص شراکت استراتژیک میان انگلیس و عربستان از طریق 
پاره‌ای از مسائل از جمله همکاری در زمینه دفاعی و امنیت انرژی گفتگو کردند.

تشکر لیز تراس از بن سلمانرئیس الیزه، به کاخ سفید می‌رود

معاون حقوقی و امور بین الملل وزارت امور خارجه با 
تاکید بر لزوم واداشتن رژیم صهیونیستی به خلع سلاح 
هسته‌ای، گفت که ایران در ایفای نقش مثبت خود 
برای نیل به خلع سلاح هسته‌ای ثابت قدم خواهد ماند.
رضا نجفی که به نمایندگی از جمهوری اسامی 
ایران در مراسم گرامیداشت روز بین المللی انهدام 
کامل سلاحهای هسته‌ای حاضر شد ضمن قدردانی 
از برگزاری این نشست، انهدام سلاح‌های هسته‌ای 
را اولویت و تعهدی جهانی عنوان کرده و نسبت به 
قربانیان کاربرد سلاح‌های هسته‌ای توسط آمریکا در 
سال ۱۹۵۴ ادای احترام کرد. معاون حقوقی و امور بین 
الملل وزارت امور خارجه تاکید کرد که سلاح هسته‌ای 
تهدیدی واقعی علیه بشریت است و خطر کاربرد آن 
امروز بیش از پیش است. اما کشورهای هسته‌ای با تکیه 
بر بازدارندگی هسته‌ای و کاهش آستانه کاربرد این 
تسلیحات وارد مسابقه هسته‌ای شده و حتی برخلاف 
تعهد خود ساحهای مزبور را به برخی از متحدان 
خود منتقل می‌کنند. وجود حدود ۱۳۰۰۰ کلاهک 
هسته‌ای میزان خطر سلاح هسته‌ای را نشان می‌دهد.

نجفی، خروج آمریکا از معاهده نیروهای هسته‌ای 
میان‌برد و برجام را نمونه‌هایی عینی از عدم پایبندی 
این کشور نسبت به تعهدات بین المللی خود عنوان 

کرده و گفت که پس از تمدید معاهده استارت 
جدید، خلع سلاح هسته‌ای واقعی باید دنبال شود. 
وی تصریح کرد که آمریکا در سطح جهانی و رژیم 
اسرائیل در سطح منطقه‌ای مانع اصلی نیل به خلع 
سلاح هسته‌ای هستند و ایران از پیشنهاد گروه عدم 
تعهد برای آغاز فوری مذاکرات کنوانسیون جامع 

سلاح‌های هسته‌ای قویاً حمایت می‌کند. زیرا خلع 
سلاح هسته‌ای یک تعهد حقوقی الزام آور است و تنها 
ضامن رفع خطر این سلاح‌ها است. معاون وزارت امور 
خارجه از شکست دهمین کنفرانس بازنگری معاهده 
منع اشاعه سلاحهای هسته‌ای ابراز تأسف کرد و آن را 
نشانی از فقدان اراده سیاسی کشورهای هسته‌ای برای 

رسیدن به خلع سلاح عنوان کرد. در همین راستا، ایران 
ایده کاهش خطر هسته‌ای را معادلی برای خلع سلاح 

هسته‌ای نمی‌داند.
این مقام وزارت خارجه با تاکید بر لزوم پاسخگو کردن 
کشورهای هسته‌ای و لزوم واداشتن رژیم صهیونیستی 
به خلع سلاح هسته‌ای، الحاق به معاهده منع اشاعه 
سلاحهای هسته‌ای به عنوان عضو غیر هسته‌ای و قبول 
پادمان جامع آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای، اعلام 
کرد که تحقق این هدف راه ایجاد خاورمیانه عاری از 

سلاحهای کشتار جمعی را تسهیل خواهد کرد.
نجفی همچنین اضافه کرد که ایران در ایفای نقش 
مثبت خود برای نیل به خلع سلاح هسته‌ای ثابت قدم 
خواهد ماند. به گزارش ایرنا، پیشنهاد اولیه گرامیداشت 
روز بین المللی انهدام کامل ساحهای هسته‌ای از 
سوی جمهوری اسلامی ایران مطرح و با حمایت گروه 
عدم تعهد و تصویب مجمع عمومی سازمان ملل در 
دستورکار سالانه مجمع قرار گرفته و از سال ۲۰۱۳ 
هر سال برگزار می‌شود.گرامیداشت روز بین المللی 
انهدام کامل سلاحهای هسته‌ای با حضور سران، وزرای 
امور خارجه و مقامات عالی رتبه کشورهای عضو 
‌سازمان ملل متحد در مقر این سازمان در نیویورک

 برگزار شد.

معاون وزارت امور خارجه:

ایران برای نیل به خلع سلاح هسته‌ای ثابت قدم خواهد ماند


